

Т-ша А. И.
Интернет.

ВИШИЯ СЪДЕБЕН

ВСС - 6652

18-04-2022

РЕЗ
ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

ДО
ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА СЪДИИТЕ
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВЕ НА ВСС

18.04.2022

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по чл. 29в от Закона за съдебната власт за избран член на ВСС

УВАЖАЕМИ КОЛЕГИ СЪДИИ,

С настоящото предлагаме на Вашето внимание кандидатурата на съдия Дора Димитрова Михайлова, заместник на административния ръководител – заместник-председател на Софийския окръжен съд и ръководител на Гражданското отделение на съда, за избран член на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите.

Решението ни да подкрепим съдия Михайлова за участие в процедурата за избор на членове на ВСС се основава на разбирането ни, че кадровият орган на съдебната система трябва да започне да работи за отстояване и укрепване на независимостта на магистратите и в частност – на съдиите, както и да осигури такова администриране на съдебната власт, което да позволи същинската ни работа да се изпълнява в условията на спокойствие и едновременно с това – прозрачност и отчетност, висок професионализъм и при обективно отчитане на индивидуалните качества и усилия на всеки от нас в изграждането на авторитета на правосъдието.

Знаем, че в дългогодишния си стаж на съдия колегата Дора Михайлова безспорно е доказала, че носи, наред с личните си качества на етичен и толерантен човек, професионална компетентност, силна воля и мотивация, както и безупречен интегритет, така че да бъде съществен фактор за постигането на посочените цели.

Съдия Михайлова е завършила Първа езикова гимназия във Варна през 1996 г. и право в Юридическия факултет на Софийския университет „Свети Климент Охридски“ през 2002 година.

Професионалният ѝ стаж започва на 05.01.2004 г., когато встъпва в длъжност „младши съдия“ в Софийския окръжен съд. От 18.05.2005 г. е назначена на длъжността „съдия“ в Районен съд – Сливница, която е заемала до 14.12.2016 г., а фактически е изпълнявала същата от м. януари на 2005 година. По време на работата си като районен съдия в РС – Сливница е разглеждала дела от граждански, наказателен и административнонаказателен характер.

В периода 01.12.2010 – 31.12.2012 г. е била командирована като съдия в Софийския районен съд, Първо гражданско отделение. От 09.01.2013 до 09.02.2015 г., както и за времето от 01.09.2015 г. до 04.07.2016 г., е командирована за изпълнение длъжността съдия в гражданското отделение на Софийския окръжен съд.

С решение на СК на ВСС от 13.12.2016 г., е преназначена на основание чл. 194, ал. 1 от ЗСВ на длъжността „съдия“ в Софийския районен съд, където е правораздавала от 15.12.2016 г. в Първо гражданско отделение.

В периода 16.10.2017 г. – 30.11.2017 г. отново е командирована в Софийския окръжен съд, а на 19.07.2017 г. е назначена там след спечелен конкурс за повишаване и е встъпила в длъжността на 01.12.2017 година.

С решение на СК на ВСС от 25.02.2020 г. е назначена на длъжността заместник на административния ръководител – заместник-председател на Софийски окръжен съд, чието Гражданско отделение ръководи. С решение от 09.02.2021 г. на СК на ВСС е била повишена на основание чл. 234 от ЗСВ на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Както може да установите от фактите на професионалната ѝ биография, съдия Михайлова е имала възможността да работи в различни по степен съдилища и в такива с различна натовареност и различни специфични проблеми, които тя в дълбочина познава. Опитът ѝ е достатъчен, за да може точно да идентифицира нуждата от промяна в работата на съдилищата в обществен интерес и да генерира идеи за оптимизиране функционирането на системата въобще. Показала е, че има готовност да поема отговорност, да отстоява собствената си независимост и тази на институциите, в които е работила, както и изключително добри организационни умения, а с качеството на актовете си е доказала висока компетентност, получила съответно признание при инстанционната им проверка.

Заради описаните обстоятелства относно личността и професионализма на съдията Михайлова, убеждението ни, че нейната кандидатура за член на Висшия съдебен съвет е достойна да получи Вашата подкрепа, е силно и вярваме, че през времето на кампанията ѝ, ще се уверите, че тя и съдебната система я заслужават.

Приложение: Писмено съгласие на съдия Дора Димитрова Михайлова.

Ангел Николчев СГС –

Марияна Василева Георгиева СГС

1. ~~судья Иван Иванович Петров~~
2. ~~судья Иван Иванович Петров~~
3. судья Иван Иванович Петров
4. судья Иван Иванович Петров
5. судья Иван Иванович Петров
6. судья Иван Иванович Петров
7. судья Иван Иванович Петров
8. судья Иван Иванович Петров
9. судья Иван Иванович Петров
10. судья Иван Иванович Петров
11. судья Иван Иванович Петров
12. судья Иван Иванович Петров
13. судья Иван Иванович Петров
14. судья Иван Иванович Петров
15. судья Иван Иванович Петров

СЪГЛАСИЕ

от Дора Димитрова Михайлова, заместник-председател на
Софийски окръжен съд и ръководител на Гражданското отделение на съда

На основание чл. 29в, ал. 2, вр. чл. 19, ал. 5 от Закона за съдебната
власт изразявам съгласие с предложението на номинираните ме за избран
член на Висшия съдебен съвет съдии.

Подпис: _____

(Дора Михайл _____)